
N.º 113

jueves 15 de junio de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/2837 (1/7)

OTRAS DISPOSICIONES
UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO

2837
RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2023, de la Gerente de la Universidad del País Vasco / Euskal 

Herriko Unibertsitatea, por la que se dispone la publicación de modificaciones de las relaciones 
de puestos de trabajo del Personal Técnico, de Gestión y de Administración y Servicios.

Por Resolución de la Gerencia de 6 de marzo de 2014 (BOPV de 18 de marzo de 2014) se 
dispuso la publicación actualizada de la Relación de Puestos de Trabajo del Personal Técnico, de 
Gestión y de Administración y Servicios Funcionario y Laboral y la Relación de Puestos de Trabajo 
reservados a Personal Eventual de esta universidad.

Las relaciones de puestos de trabajo vigentes en una fecha determinada han de ser objeto de 
una permanente actualización con aquellas modificaciones que tramitadas conforme a los proce-
dimientos vigentes han sido favorablemente resueltas, todo ello a efectos de dar cumplimiento a lo 
previsto en los artículos 45 y 46 de la Ley 11/2022, de 1 de diciembre, de Empleo Público Vasco.

En su virtud, esta Gerencia, previa deliberación y aprobación en Consejo de Gobierno en su 
sesión celebrada el día 5 de junio de 2023, y en uso de las atribuciones que le están conferidas 
por Resolución de la Rectora de 28 de enero de 2021,

RESUELVE:

Primero.– Aprobar las modificaciones de la relación de puestos de trabajo de personal técnico, 
de gestión y de administración y servicios que figuran en el anexo.

Segundo.– El presente acuerdo surtirá efectos al día siguiente de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco, excepto las modificaciones relativas a los puestos F234 y F352, que surti-
rán efectos el 01-09-2023, y la relativa al puesto F217, que surtirá efectos el 22-11-2023.

Tercero.– Contra el presente acuerdo podrán interponer las personas interesadas recurso 
potestativo de reposición ante el Consejo de Gobierno en el plazo de un mes, o directamente 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, en el 
plazo de dos meses, contados ambos a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

En Leioa, a 7 de junio de 2023.

La Gerente,
MIREN LOREA BILBAO ARTETXE.



 

 
 

 
 

 
AN

EX
O 

 
Pu

es
to

s d
e 

la
 R

PT
 d

e 
Pe

rs
on

al
 F

un
ci

on
ar

io
 y

 L
ab

or
al

 q
ue

 re
su

lta
n 

m
od

ifi
ca

do
s 

 
PR

IM
ER

O:
 A

m
or

tiz
ac

ió
n/

Cr
ea

ci
ón

 
 

 
1.1

.1-
Se

 m
od

ifi
ca

 en
 el

 ce
nt

ro
 o

rg
án

ic
o 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e: 

 

Nº
 R

PT
 

Co
d.

 
De

no
m

in
ac

ió
n 

Do
t. 

FP
 

Gr
up

o 
Es

c.
 

CE
/C

P 
Es

p.
 

Ni
ve

l 
PL

 
R.

E.
 

Ca
m

p.
 

Jo
r.

 

 

U0
81

 
BI

BL
IO

TE
CA

 D
E 

CA
M

PU
S 

DE
 A

LA
VA

 

F 2
17

 
01

7 
Au

xi
lia

r A
dm

in
ist

ra
tiv

o/
a d

e B
ib

lio
te

ca
 

5 
C 

D 
03

 
12

80
7,3

4 
 

17
 

2.0
1/

14
 

 
1 

N 
  1.1

.2-
Re

su
lta

nd
o 

en
 su

 lu
ga

r: 
 Nº
 R

PT
 

Co
d.

 
De

no
m

in
ac

ió
n 

Do
t. 

FP
 

Gr
up

o 
Es

c.
 

CE
/C

P 
Es

p.
 

Ni
ve

l 
PL

 
R.

E.
 

Ca
m

p.
 

Jo
r.

 

 

U0
81

 
BI

BL
IO

TE
CA

 D
E 

CA
M

PU
S 

DE
 A

LA
VA

 

F1
36

1 
25

8 
Té

cn
ic

o/
a A

ux
ili

ar
 d

e B
ib

lio
te

ca
 

36
 

C 
C 

02
 

10
85

0,1
4 

 
18

 
2.1

2/
22

 
 

1 
N 

        

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 113

jueves 15 de junio de 2023

2023/2837 (2/7)



 

1.2
.1-

Se
 m

od
ifi

ca
 en

 el
 ce

nt
ro

 o
rg

án
ic

o 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e: 
 

Nº
 R

PT
 

Co
d.

 
De

no
m

in
ac

ió
n 

Do
t. 

FP
 

Gr
up

o 
Es

c.
 

CE
/C

P 
Es

p.
 

Ni
ve

l 
PL

 
R.

E.
 

Ca
m

p.
 

Jo
r.

 

 
 

U0
82

 
BI

BL
IO

TE
CA

 D
E 

CA
M

PU
S 

DE
 G

IP
UZ

KO
A 

F 2
19

 
01

7 
Au

xi
lia

r A
dm

in
ist

ra
tiv

o/
a d

e B
ib

lio
te

ca
 

6 
C 

D 
03

 
12

80
7,3

4 
 

17
 

2.1
2/

98
 

 
2 

N 

F 2
34

 
01

7 
Au

xi
lia

r A
dm

in
ist

ra
tiv

o/
a d

e B
ib

lio
te

ca
 

13
 

C 
D 

03
 

12
80

7,3
4 

 
17

 
2.1

/9
5 

 
2 

N 
  1.2

.2-
Re

su
lta

nd
o 

en
 su

 lu
ga

r: 
 

Nº
 R

PT
 

Co
d.

 
De

no
m

in
ac

ió
n 

Do
t. 

FP
 

Gr
up

o 
Es

c.
 

CE
/C

P 
Es

p.
 

Ni
ve

l 
PL

 
R.

E.
 

Ca
m

p.
 

Jo
r.

 

 
 

U0
82

 
BI

BL
IO

TE
CA

 D
E 

CA
M

PU
S 

DE
 G

IP
UZ

KO
A 

F1
36

2 
25

8 
Té

cn
ic

o/
a A

ux
ili

ar
 d

e B
ib

lio
te

ca
 

37
 

C 
C 

02
 

10
85

0,1
4 

 
18

 
2.1

2/
22

 
 

2 
N 

F1
36

3 
25

8 
Té

cn
ic

o/
a A

ux
ili

ar
 d

e B
ib

lio
te

ca
 

38
 

C 
C 

02
 

10
85

0,1
4 

 
18

 
2.1

2/
22

 
 

2 
N 

   1.3
.1-

Se
 m

od
ifi

ca
 en

 el
 ce

nt
ro

 o
rg

án
ic

o 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e: 
 

Nº
 R

PT
 

Co
d.

 
De

no
m

in
ac

ió
n 

Do
t. 

FP
 

Gr
up

o 
Es

c.
 

CE
/C

P 
Es

p.
 

Ni
ve

l 
PL

 
R.

E.
 

Ca
m

p.
 

Jo
r.

 

 

B3
20

 
BI

BL
IO

TE
CA

 /
 F

AC
UL

TA
D 

DE
 B

EL
LA

S 
AR

TE
S 

F 2
39

 
14

8 
Su

ba
lte

rn
o/

a d
e B

ib
lio

te
ca

 
3 

C 
E 

04
 

12
34

6,7
4 

 
15

 
2.0

1/
08

 
 

3 
N 

    

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 113

jueves 15 de junio de 2023

2023/2837 (3/7)



 

 1.3
.2-

 R
es

ul
ta

nd
o 

en
 su

 lu
ga

r: 
 

Nº
 R

PT
 

Co
d.

 
De

no
m

in
ac

ió
n 

Do
t. 

FP
 

Gr
up

o 
Es

c.
 

CE
/C

P 
Es

p.
 

Ni
ve

l 
PL

 
R.

E.
 

Ca
m

p.
 

Jo
r.

 

 

B3
20

 
BI

BL
IO

TE
CA

 /
 F

AC
UL

TA
D 

DE
 B

EL
LA

S 
AR

TE
S 

F1
36

4 
25

8 
Té

cn
ic

o/
a A

ux
ili

ar
 d

e B
ib

lio
te

ca
 

39
 

C 
C 

02
 

10
85

0,1
4 

 
18

 
2.1

2/
22

 
 

3 
N 

   1.4
.1-

Se
 m

od
ifi

ca
 en

 el
 ce

nt
ro

 o
rg

án
ic

o 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e: 
 

Nº
 R

PT
 

Co
d.

 
De

no
m

in
ac

ió
n 

Do
t. 

FP
 

Gr
up

o 
Es

c.
 

CE
/C

P 
Es

p.
 

Ni
ve

l 
PL

 
R.

E.
 

Ca
m

p.
 

Jo
r.

 

 
 

U1
63

 
ES

CU
EL

A 
DE

 IN
GE

NI
ER

ÍA
 D

E 
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z 

F 3
52

 
00

2 
Ad

m
in

ist
ra

do
r(

a)
 A

 
3 

L. D.
 

B 
06

 
17

67
1,3

6 
 

23
 

3 
 

1 
N 

  1.4
.2-

Re
su

lta
nd

o 
en

 su
 lu

ga
r: 

 

Nº
 R

PT
 

Co
d.

 
De

no
m

in
ac

ió
n 

Do
t. 

FP
 

Gr
up

o 
Es

c.
 

CE
/C

P 
Es

p.
 

Ni
ve

l 
PL

 
R.

E.
 

Ca
m

p.
 

Jo
r.

 

 

U1
63

 
ES

CU
EL

A 
DE

 IN
GE

NI
ER

ÍA
 D

E 
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z 

F1
36

5 
28

2 
Je

fe
/a

 d
e A

dm
in

ist
ra

ci
ón

 
14

 
L. D.

 
A 

01
 

25
53

9,7
8 

 
26

 
3.

12
/2

2 
 

1 
N 

 
  

SE
GU

ND
O:

 M
od

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

ca
ra

ct
er

ís
tic

as
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 113

jueves 15 de junio de 2023

2023/2837 (4/7)



 

  2.1
.1-

Se
 m

od
ifi

ca
 en

 el
 ce

nt
ro

 o
rg

án
ic

o 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e: 
 

Nº
 R

PT
 

Co
d.

 
De

no
m

in
ac

ió
n 

Do
t. 

FP
 

Gr
up

o 
Es

c.
 

CE
/C

P 
Es

p.
 

Ni
ve

l 
PL

 
R.

E.
 

Ca
m

p.
 

Jo
r.

 

 

U0
39

 
VI

CE
GE

RE
NC

IA
 D

E 
TE

CN
OL

OG
ÍA

S 
DE

 L
A 

IN
FO

RM
AC

IÓ
N 

Y 
LA

S 
CO

M
UN

IC
AC

IO
NE

S 

L 3
23

 
02

8 
Co

ns
ul

to
r(

a)
 

21
 

C 
II 

 
20

1 
01

 
21

 
2 

 
3 

T 
  

2.1
.2-

Re
su

lta
nd

o 
en

 su
 lu

ga
r: 

 

Nº
 R

PT
 

Co
d.

 
De

no
m

in
ac

ió
n 

Do
t. 

FP
 

Gr
up

o 
Es

c.
 

CE
/C

P 
Es

p.
 

Ni
ve

l 
PL

 
R.

E.
 

Ca
m

p.
 

Jo
r.

 

 

U0
39

 
VI

CE
GE

RE
NC

IA
 D

E 
TE

CN
OL

OG
ÍA

S 
DE

 L
A 

IN
FO

RM
AC

IÓ
N 

Y 
LA

S 
CO

M
UN

IC
AC

IO
NE

S 

L 3
23

 
02

8 
Co

ns
ul

to
r(

a)
 

21
 

C 
II 

 
20

1 
01

 
21

 
2 

 
3 

N 
   2.2

.1-
Se

 m
od

ifi
ca

 en
 el

 ce
nt

ro
 o

rg
án

ic
o 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e: 

 

Nº
 R

PT
 

Co
d.

 
De

no
m

in
ac

ió
n 

Do
t. 

FP
 

Gr
up

o 
Es

c.
 

CE
/C

P 
Es

p.
 

Ni
ve

l 
PL

 
R.

E.
 

Ca
m

p.
 

Jo
r.

 

 

U1
30

 
FA

CU
LT

AD
 D

E 
LE

TR
AS

 

L 
10

9 
10

3 
Of

ic
ia

l(a
) d

e M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

20
 

C 
III

 
 

31
3 

13
 

19
 

2 
 

1 
M

3 
     

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 113

jueves 15 de junio de 2023

2023/2837 (5/7)



 

 2.2
.2-

Re
su

lta
nd

o 
en

 su
 lu

ga
r: 

    

Nº
 R

PT
 

Co
d.

 
De

no
m

in
ac

ió
n 

Do
t. 

FP
 

Gr
up

o 
Es

c.
 

CE
/C

P 
Es

p.
 

Ni
ve

l 
PL

 
R.

E.
 

Ca
m

p.
 

Jo
r.

 

 

U1
30

 
FA

CU
LT

AD
 D

E 
LE

TR
AS

 

L 
10

9 
10

3 
Of

ic
ia

l(a
) d

e M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

20
 

C 
III

 
 

31
3 

13
 

19
 

2 
 

1 
M

 
 

 
 2.3

.1-
Se

 m
od

ifi
ca

 en
 el

 ce
nt

ro
 o

rg
án

ic
o 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e: 

 

Nº
 R

PT
 

Co
d.

 
De

no
m

in
ac

ió
n 

Do
t. 

FP
 

Gr
up

o 
Es

c.
 

CE
/C

P 
Es

p.
 

Ni
ve

l 
PL

 
R.

E.
 

Ca
m

p.
 

Jo
r.

 

 

U3
06

 
ES

CU
EL

A 
DE

 IN
GE

NI
ER

ÍA
 D

E 
BI

LB
AO

 

F 6
17

 
28

3 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o/

a G
en

er
al

 
18

 
C 

C/
D 

02
/0

3 
10

85
0,

14
 

 
18

 
2.1

/9
5 

 
3 

N 

  2.3
.2-

 R
es

ul
ta

nd
o 

en
 su

 lu
ga

r: 
 

Nº
 R

PT
 

Co
d.

 
De

no
m

in
ac

ió
n 

Do
t. 

FP
 

Gr
up

o 
Es

c.
 

CE
/C

P 
Es

p.
 

Ni
ve

l 
PL

 
R.

E.
 

Ca
m

p.
 

Jo
r.

 

 

U3
06

 
ES

CU
EL

A 
DE

 IN
GE

NI
ER

ÍA
 D

E 
BI

LB
AO

 

F 6
17

 
28

3 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o/

a G
en

er
al

 
18

 
C 

C/
D 

02
/0

3 
10

85
0,

14
 

 
18

 
2.1

/9
5 

11
B2

 
3 

N 

  
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 113

jueves 15 de junio de 2023

2023/2837 (6/7)



 

TE
RC

ER
O:

 M
od

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

ad
sc

ri
pc

ió
n 

 
 3.1

.1-
Se

 m
od

ifi
ca

 en
 el

 ce
nt

ro
 o

rg
án

ic
o 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e: 

 

Nº
 R

PT
 

Co
d.

 
De

no
m

in
ac

ió
n 

Do
t. 

FP
 

Gr
up

o 
Es

c.
 

CE
/C

P 
Es

p.
 

Ni
ve

l 
PL

 
R.

E.
 

Ca
m

p.
 

Jo
r.

 

 00
09

7 
DE

PA
RT

AM
EN

TO
 D

E 
ES

TO
M

AT
OL

OG
IA

 I 

F1
32

3 
13

9 
Se

cr
et

ar
ia

/o
 d

e D
ep

ar
ta

m
en

to
 

11
6 

C 
C/

D 
02

/0
3 

10
85

0,
14

 
 

18
 

2.1
1/

20
 

 
3 

N 

  
3.

1.2
-R

es
ul

ta
nd

o 
en

 su
 lu

ga
r: 

 

Nº
 R

PT
 

Co
d.

 
De

no
m

in
ac

ió
n 

Do
t. 

FP
 

Gr
up

o 
Es

c.
 

CE
/C

P 
Es

p.
 

Ni
ve

l 
PL

 
R.

E.
 

Ca
m

p.
 

Jo
r.

 

 00
09

5 
DE

PA
RT

AM
EN

TO
 D

E 
ES

TO
M

AT
OL

OG
IA

 

F1
32

3 
13

9 
Se

cr
et

ar
ia

/o
 d

e D
ep

ar
ta

m
en

to
 

11
6 

C 
C/

D 
02

/0
3 

10
85

0,
14

 
 

18
 

2.1
1/

20
 

 
3 

N 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 113

jueves 15 de junio de 2023

2023/2837 (7/7)


